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Allgemeiner Teil Universitätsbibliothek

Universitätsbibliothek Paderborn

Postfach 16 21,33046 Paderborn,
Tel.: (o 52 51) 60 + App.-Nr., Fax: (o 52 51) 60 - 38 29
E-Mail: bibliothek@ub.uni-paderborn.de
http://www.ub.uni-paderborn.de

Öffnungszeiten: Mo-Fr 7.30-24.00 Uhr
Sa 9.00- 18.00 Uhr
So 10.00-18.00 Uhr

(Änderungen vorbehalten, Aushänge beachten,
s. a. www.ub.uni-paderborn.de - „Aktuelles")

Direktor

Stellvertreterin

Sekretariat

Allgemeine Verwaltung

Rechnungsstelle

Bibliotheks-IT

Referat
Aus- und Fortbildung

Referat Elektronische
Informationsdienste

Referat Informations-
Kompetenz

Referat Öffentlichkeits¬
arbeit

Projekt Locomotion

Dr. Dietmar Haubfleisch 20 48
Telefax: 60-38 29
(d.haubfleisch@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Ulrike Hesse 20 50
(u.hesse@ub.uni-paderborn.de)

Martina Kloid 20 47
(m.kloid@ub.uni-paderborn.de)

Heike Fuest 2049
(h.fuest@ub.uni-paderborn.de)

Dorothea Tietz 20 51
(d.tietz@ub.uni-paderborn.de)

Hubert Quint 2024
(h.quint@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Marlene Tiggesbäumker-Müterthies 20 22
(m.tiggesbaeumker@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Johannes Borbach-Jaene 2010
(j.borbach@ub.uni-paderborn.de)

Martina Weddewer (Vertr.)
(m.weddewer@ub.uni-paderborn.de)

20 25

Dr. Marlene Tiggesbäumker-Müterthies 20 22
(m.tiggesbaeumker@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Johannes Borbach-Jaene 2010
(j.borbach@ub.uni-paderborn.de)

Informationszentrum u. Ursula Hlubek
Führungen/Schulungen (u.hlubek@ub.uni-paderborn.de)

20 17
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Fachreferate (inkl. fachliche Information und Führungen / Schulungen):

20 30AI Ig., fachübergreifende
Literatur

Anglistik
und Amerikanistik

Chemie

Elektrotechnik und
Informationstechnik

Ernährung und
Verbraucherbildung,
Biologie

Erziehungswissenschaft

Geographie

Erhard Weimer
(e.weimer@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Marlene Tiggesbäumker-Müterthies 20 22
(m.tiggesbaeumker@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Ulrike Hesse
(u.hesse@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Dietrich Fischer
(d.fischer@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Dietrich Fischer
(d.fischer@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Christina Kassens
(c.kassens@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Christina Kassens
(c.kassens@ub.uni-paderborn.de)

Germanistik, Allgemeine Birgit Salzmann
und Vergleichende Sprach- (b.salzmann@ub.uni-paderborn.de)
und Literaturwissenschaft

Geschichte

Informatik

Kunst

Maschinenbau

Mathematik

Medienwissenschaft

Musik

Edeltrud Büchler
(e.buechler@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Christina Kassens
(c.kassens@ub.uni-paderborn.de)

Edeltrud Büchler
(e.buechler@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Dietrich Fischer
(d.fischer@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Dietrich Fischer
(d.fischer@ub.uni-paderborn.de)

Birgit Salzmann (Vertr.)
(b.salzmann@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Dietrich Fischer
(d.fischer@ub.uni-paderborn.de)

20 50

20 23

20 23

20 14

20 14

20 21

20 26

20 14

20 26

20 23

20 23

20 23
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Philosophie

Physik

Politikwissenschaft

Psychologie

Romanistik

Soziologie

Sportwissenschaft

Textilgestaltung

Theologie

Wirtschaftswissen¬
schaften

Dezernat Erwerbung &
Bestandsentwicklung

Monographien:
Erwerbung

Monographien:
Katalogisierung

Zeitschriften

Technische
Medienbearbeitung

Edeltrud Büchler 2026
(e.buechler@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Dietrich Fischer 20 23
(d.fischer@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Christina Kassens 2014
(c.kassens@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Johannes Borbach-Jaene 2010
(j.borbach@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Marlene Tiggesbäumker-Müterthies 20 22
(Vertr.)
(m.tiggesbaeumker@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Christina Kassens 2014
(c.kassens@ub.uni-paderborn.de)

Dr. Dietrich Fischer 20 23
(d.fischer@ub.uni-paderborn.de)

Edeltrud Büchler 2026
(e.buechler@ub.uni-paderborn.de)

Edeltrud Büchler 2026
(e.buechler@ub.uni-paderborn.de)

Martina Weddewer 2025/
(m.weddewer@ub.uni-paderborn.de)
Erhard Weimer 2030
(e.weimer@ub.uni-paderborn.de)

Erhard Weimer 20 30
Telefax: 60 - 34 86
(e.weimer@ub.uni-paderborn.de)

Angelika Zinser 2037
(a.zinser@ub.uni-paderborn.de)

Brigitte Bolik 2043
(b.bolik@ub.uni-paderborn.de)

Christiane Franz 2032
(c.franz@ub.uni-paderborn.de)

Martina Holthaus 2060
(m.holthaus@ub.uni-paderborn.de)
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Dezernat Benutzung & Dr. Johannes Borbach-Jaene 2010
Service Telefax: 60 - 35 34

(j.borbach@ub.uni-paderborn.de)

Informationszentrum und Ursula Hlubek 2017
Fachbibliotheken (h.hlubek@ub.uni-paderborn.de)

Fachbibliothek Stefan Fuchs 2045
Kunstwissenschaften (s.fuchs@ub.uni-paderborn.de)

Fachbibliothek Ella Gräber 2061
Geisteswissenschaften (e.graeber@ub.uni-paderborn.de)

Fachbibliothek Markus Müller 2056
Naturwissenschaften (m.mueller@ub.uni-paderborn.de)

Fachbibliothek Sprach- Uta Stolze 2057
und Literaturwissenschaften (u.stolze@ub.uni-paderborn.de)

Fachbibliothek Wirtschafts- MiraVoß 2054
und Sozialwissenschaften (m.voss@ub.uni-paderborn.de)

Zweigbibliothek Fürstenallee n, 33102 Paderborn 6370
Informatik Mo-Do 8.00-12.00 Uhr u. 12.30-16.30 Uhr

Fr 8.00-12.00 Uhr u. 12.30-15.00 Uhr
Nadine Wrenger
(n.wrenger@ub.uni-paderborn.de)

Ortsleihe Monika Wipperfürth 2039
(m.wipperfuerth@ub.uni-paderborn.de)

Fernleihe Karin Brüggemann 2052
(k.brueggemann@ub.uni-paderborn.de)
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